
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 02.2024 z jednání P-ČLS 
 konaného videokonferencí dne 13.02.2024  

 
 
Přítomni: David Špinar, Michal Bidlo, Hana Majarová, Kateřina Končalová 
Předsedové komisí:  Martin Zahradník 
Kontrolní komise: Helena Bauerová 
Sekretariát:  Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise 
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:06 hod. 
 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 Žádost o přijetí klubu H-arrow, z.s. do ČLS předložil předseda spolku a trenér II. třídy 
Miroslav Háva. IČO 210 22 453. Předsednictvo schvaluje žádost a přednese ji ke 
schválení na jarním VS ČLS. 

 Žádost o přijetí lukostřeleckého oddílu TJ SOKOL LETOVICE, z.s. do ČLS předložil 
předseda oddílu Milan Hladil, statutární zástupce spolku Mgr. Petr Novotný, trenérsko-
metodický servis pod dohledem trenérky I. třídy Martiny Mackové. IČO 434 20 958. 
Předsednictvo schvaluje žádost a přednese ji ke schválení na jarním VS ČLS. 

 
 
HLASOVÁNÍ  
 

č.  datum důvod žádosti Špinar   Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

2
9

.0
1

.2
0

2
4

 

Schválení finální nominace a rozpočtu na 
AWC Šanghaj v terčové lukostřelbě 
příloha č. 1 a příloha č. 2 

A
N

O
 0

1
.0

2
.2

0
2

4
 

x 

A
N

O
 2

9
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

1
.0

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

3
.0

2
.2

0
2

4
 

4
 

2 

2
9

.0
1

.2
0

2
4

 

Schválení finální nominace a rozpočtu na 
WRT Spring arrows v terčové lukostřelbě 
příloha č. 3 a příloha č. 4 

A
N

O
 0

1
.0

2
.2

0
2

4
 

x  

A
N

O
 2

9
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

1
.0

2
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

3
.0

2
.2

0
2

4
 

4
 

3 

3
0

.0
1

.2
0

2
4

 

Schválení finální nominace a rozpočtu na 
YC Sofie v terčové lukostřelbě příloha č. 
5 a příloha č. 6 

A
N

O
 0

6
.0

2
.2

0
2

4
 

x  

A
N

O
 0

6
.0

2
.2

0
2

4
 

 A
N

O
 0

7
.0

2
.2

0
2

4
 

 A
N

O
 0

7
.0

2
.2

0
2

4
 

  4
  

 
 
 
 

2. Ekonomika 



  2/3                                   
  

 

 
 24. ledna 2024 Předseda podal na NSA žádost o dotační podporu ve Výzvě „Podpora 

sportovních svazů“ (svaz, talent, reprezentace). 
 Do 15. února 2024 Předseda podá vyúčtování všech dotací NSA za rok 2023. Všechny 

dopadly s vyrovnaným hospodařením. 
 PČLS schválilo navržený Rozpočet ČLS, který bude zaslán do oddílů v rámci materiálů 

pro jarní VS ČLS. 
 Návrh pro hlasování VS ČLS ohledně změny výše registračních poplatků a licencí (návrh 

bud předložen na jarní VS ČLS): 
o Cena licence bez změny 
o Návrh 1: Výše registračního poplatku 500 Kč od sezóny 2025 
o Návrh 2: Automatické zvýšení registračního poplatku pro sezónu 2026 na 600 Kč, 

sezónu 2027 na 700 Kč , od sezóny 2028 a dále na 800 Kč. 
 Návrh pro hlasování VS ČLS ohledně změny způsobu výpočtu mandátních hlasů pro 

jednání na VS ČLS – Předsednictvo děkuje klubům za hlasy v dotazníku, jehož výsledky 
budou rozeslány do oddílů. Na základě získané zpětné vazby Předsednictvo tento bod 
předloží až na podzimním VS ČLS, aby bylo více času na diskuzi s oddíly o ideálním 
nastavení bonifikace, která bude mít širokou podporu. 
 
3. Komise ČLS 

 
STK  

 Zpráva o proběhlém MČR dorostu. Akce proběhla bez výhrad. Vybrané startovné 179.500 
Kč. Předsednictvo děkuje organizačnímu týmu za skvělou realizaci této akce. 

 Balík návrhů úprav Soutěžního řádu na jarním VS ČLS (bude součástí podkladů na VS 
ČLS) 

o Stanovení českých rekordů 
o Soutěž mix týmů na Mistrovství ČR v 3D 
o Soutěž mix týmů na Mistrovství ČR v terénní lukostřelbě 

 Komplexní změna soutěžního řádu v souvislosti s para lukostřelbou (sestavy, tratě, 
rekordy atp.) bude předložena na Aktivu STK na podzim. Žádosti o české rekordy v para 
lukostřelbě budou uznány zpětně. 

 Změna termínu 2. kola terčové ligy na 8.-9.6.2024 kvůli kolizi s novým termínem WRT 
Kamnik. WRT Kamnik je v plánu jaký výjezd pro dorosteneckou i dospělou reprezentaci. 

 E-mail od Kristiny Reitmeier ohledně možnosti zařazení zahraničního terénního závodu 
v termínu před oficiálním zahájením venkovní sezóny do Kalendáře závodů. Vzhledem 
k časové blízkosti termínu závodu a data startu venkovní sezóny byla žádost schválena. 

 
TMK  

 Zpráva o zkouškách kurzu trenérů III. třídy: 54 účastníků, 43 splnilo zkoušky, do 
dnešního dne 20 účastníků splnilo všechny požadavky a získali certifikát. Plánuje se 2. 
kolo zkoušek. 

 Nové trenérky II. třídy: Marie Horáčková a Michaela Eisenreichová 
 Zpráva o přípravě aktualizace Řádu o trenérských kvalifikacích a navazujících Směrnic. 

Bude předloženo ke schválení na podzimní VS ČLS. 
 TMK zpřístupní zdigitalizované seminární práce z trenérských kurzů trenérům a oddílům 

skrze online archiv. 
 
Reprezentace 

 Aktualizace Směrnice S06 Všeobecné podmínky státní reprezentace 2024 – 2028 (příloha 
č. 7) 

 Informace o přípravě reprezentačních výjezdů – vše probíhá dle plánu. 
 
 
 

 
Talent 



  3/3                                   
  

 

 Sportovní střediska 2024 – Svaz obdržel 15 přihlášek, všechny přihlášené oddíly splnily 
všechna vstupní kritéria. Předsednictvo schvaluje zřízení SPS u všech přihlášených oddílů 
(příloha č. 8). Výše dotační podpory bude schválena po obdržení dotace od NSA. 

 Aktualizace Směrnice S05 Všeobecné podmínky SCM pro období 2024 – 2028 
v souvislosti se změnou žákovských sestav (příloha č. 9) 

 
Komise mediální 

 Zpráva o probíhajících přípravách účasti ČLS na Olympijském festivalu 2024. 
 Pro sbírání podnětů z členské základny na zveřejnění obsahu na sociálních médiích ČLS 

byla zřízena adresa media@czecharchery.cz.  
 

Legislativní komise 
 Předsednictvo schvaluje aktuální návrh změny Stanov ČOV tak, jak jej navrhla platforma 

olympijských sportů, a pověřuje Předsedu, aby pro ni hlasoval na jarním plénu ČOV. 
 
 

4. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  15. 03. 2024 v 15:00 SC Nymburk  
 Plánovaný termín jarního VS ČLS 2024:  16. 03. 2024 SC Nymburk 
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2024:  19. 10. 2024 SC Nymburk 

 
 

 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 13:06 hod.  
 
 

Zapsal:  
 

 

Bc. David Špinar 

  

mailto:media@czecharchery.cz

